令和5年（2023年）1月25日

ＳＡＪ近畿ブロック協議会
各府県スキー連盟会長  様

ＳＡＪ近畿ブロック協議会 競技部会
 部会長　畑 中　直 哉

JOCジュニアオリンピックカップ2022全日本ジュニアスキー選手権大会（アルペン）
における近畿ブロック枠の選考について

平素より、SAJ近畿ブロック協議会競技部会運営にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、2022年10月９日に開催されたアルペン委員会の会議の中で全日本スキー連盟から表記大会のK2選手選抜方法(予選会・選考会の方法)について通知がありました。
具体的には、ブロックにおける選考会の時期が記されており、2月中旬から3月12日の期間で選考することとなっています。
近畿ブロックにおきましては、新たな予選会をこの時期に開催することは困難であるため、下記の選考方法で近畿ブロック枠のＫ２選手を選考することとし、ご連絡させていただきます。ご多忙の折たいへん恐縮ですが下記選考方法につきまして、格別のご高配をよろしくお願いいたします。

記
	　SAJ近畿ブロック協議会競技部会
　部会長　畑中直哉
　携　帯　090-8794-1393
　メール　cjs99730@mopera.net

1 滋賀県スキー連盟（SAJ公認レース）
びわこ箱館山　マックアースSLカップ　期日：２０２３年１月２５日～２７日
近畿ブロック内の選手を抽出した順位で男子上位１２名・女子上位１２名を選出（最大）
＊県予選で選出された者を含むが辞退をしても良い、ただし繰り上げはしない
2 兵庫県スキー連盟
おじろジュニア記録会　期日：２０２３年２月２６日
上記レースの結果から選出された選手を兵庫県選手に加え、タイムレースとして実施し選考を行う。

上記①のレースが無かった場合には、各県連の選考レースで選出されなかった各県連の男女共に上位より2名（最大数は男女共に12名・計24名）を選出し、②の選考方法で行ったレースタイムを用いて選考を行うこととする。

上記の両レースが実施されなかった場合には、３月10日時点でのGSのSAJポイントを選考基準とし選考を行う。